
P á g i n a  | 1 
 

 

17 de julho de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 1025   

 
 ÓRGÃO OFICIAL  

MUNICÍPIO  DE  RIO  NOVO  DO  SUL 
   ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO 

Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro – Rio Novo do Sul/ES – Cep: 29290-000 
Tel. 0800 150 1717 – CNPJ: 27.165.711/0001-72 – www.rionovodosul.es.gov.br 

Rio Novo do Sul/ES – 17 DE JULHO DE 2025 – EDIÇÃO Nº 1025  
P O D E R    E X E C U T I V O   M U N I C I P A L 

Lei Orgânica do Município de Rio Novo do Sul-ES Art. 84 
Lei Nº. 205/2003 de 19 de Dezembro de 2003 

 

  

 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 17/2025 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO INICIAL – 1ª CONVOCAÇÃO PARA 2ª ETAPA 
 
O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Portaria 
Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público: 
1. CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever a qualquer momento os seus próprios atos, sendo que possui o dever de anulá-los 

quando eivados de vício de legalidade; 
2. CONSIDERANDO que esta Comissão de Processo Seletivo Simplificado verificou erro material na elaboração do Resultado Inicial da 1ª 

Convocação para Comprovação das Informações Declaradas no Ato da Inscrição e dos Documentos Pessoais – 2ª Etapa, publicado no dia 
15/07/2024; 

RESOLVE: 
RETIFICAR o Resultado Inicial da 1ª Convocação para Comprovação das Informações Declaradas no Ato da Inscrição e dos Documentos 
Pessoais – 2ª Etapa, do Processo Seletivo Simplificado n.º 17/2025, conforme segue abaixo: 
MONITOR DE SALA DE AULA – CENTRO, QUARTEIRÃO E SÃO JOSÉ (40 HORAS SEMANAIS): 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

01 110568688B764DF9B RENATA QUINTANILHA ALVES 
ELIMINADA 

NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

02 10026866AC9A848A3 FERNANDA FONSECA ELIMINADA 
NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

03 985686676DB728CA MAURINA DOS SANTOS MELO ELIMINADA 
NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

04 97168659D6BD072E ANAPAULA BERTOCHI VANELI 

ELIMINADA 
NÃO ENVIOU DOCUMENTO DE 

IDENTIFICAÇÃO 
CURSO OBRIGATÓRIO INDEFERIDO 
TEMPO DE SERVIÇO INDEFERIDO 

TÍTULO INDEFERIDO 

05 9776865C5F66C7C4 SAMARA ANDRADE BAHIENSE ELIMINADA 
NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

06 920686444FE66DB5 CHRISTIANE BETTCHER DE OLIVEIRA SEDANO ELIMINADA 
NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 EDIÇÃO Nº 1025 

PROCESSO SELETIVO 



P á g i n a  | 2 
 

 

17 de julho de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 1025   

07 1132686BEE20A5732 MONICA DE SOUZA FERREIRA 
CLASSIFICADA 

DOCUMENTOS DEFERIDOS 

08 10356867AF1FE8B5E RAFAEL ZARDO NETO ELIMINADO 
NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

09 108768684DB8BE07F JULIANO POMPERMAYER FLORENTINO 
ELIMINADO 

NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

10 10146866EF71DCAA9 FLAVIANA MARQUEZINE LACERDA CLASSIFICADA 
DOCUMENTOS DEFERIDOS 

11 1110686939B6534FF JULIANA BASILEU KOPPE 

ELIMINADA 
PONTUAÇÃO DE TÍTULOS APURADA 

PELA COMISSÃO NÃO CONFERE COM A 
PONTUAÇÃO INFORMADA NA 

INSCRIÇÃO 

12 968686594DA13E0E LARA SCHEIDEGGER DE BARROS CLASSIFICADA 
DOCUMENTOS DEFERIDOS 

13 95168653BD4BCABB LEILIANE KOPPE LEAL 

ELIMINADA 
PONTUAÇÃO DE TÍTULOS APURADA 

PELA COMISSÃO NÃO CONFERE COM A 
PONTUAÇÃO INFORMADA NA 

INSCRIÇÃO 

14 11096869387E70F63 BRUNA VIEIRA LAYA DALZINI 
ELIMINADA 

NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

15 1126686BC87EF0F77 MARIA GORETTI SCHEIDEGGER DOS SANTOS ELIMINADA 
TÍTULO INDEFERIDO 

16 10126866E804880EA ADRIANA DA COSTA CANDIDO SOARES 
ELIMINADA 

NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

17 969686597826D6AF ROSIANE VANDERMUREM DE SOUZA KOBI ELIMINADA 
NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

18 1141686C3F1CC72B4 JOYCE RODRIGUES SOUZA 

ELIMINADA 
CANDIDATA NÃO ENVIOU: 
1. DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO. 
2. CPF. 
3. COMPROVANTE DE ESCOLARIDADE. 
4. CURSO OBRIGATÓRIO DE CUIDADOR 

OU EDUCAÇÃO ESPECIAL COM NO 
MINIMO 80H. 

19 99168668820356C4 LIDIA APARECIDA DA SILVA MORREIRA ELIMINADA 
NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

20 1119686A90905474A ELIETE DOS SANTOS HARTUIQUE DAS NEVES ELIMINADA 
TÍTULOS INDEFERIDOS 

 
MONITOR DE SALA DE AULA – ITATAÍBA E SÃO FRANCISCO (40 HORAS SEMANAIS): 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

01 1124686B00AD78BAE CRISTIANI BASTOS TEODORO JACINTO ELIMINADA 
TÍTULOS INDEFERIDOS 

02 93768647B013430F LORENA GOMES DO ESPIRITO SANTO  ELIMINADA 
NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

03 1069686819573446E ANDREA LOURENÇO GOMES ELIMINADA 
NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

04 10066866BAAB1C131 POLYANA DE FREITAS ROHR LOPES  
ELIMINADA 

CURSO OBRIGATÓRIO INDEFERIDO 

05 91668643AD94EF5C ADRIELE ALVES DE OLIVEIRA ELIMINADA 
TÍTULO INDEFERIDO 

06 1054686804FEC21CC SILVIA MARIA DE OLIVEIRA CARVALHO LEAL 
ELIMINADA 

NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 



P á g i n a  | 3 
 

 

17 de julho de 2025    E X E C U T I V O   Órgão Oficial do Município   Edição nº 1025   

 

07 109868686CA19CF22 MONICA DUTRA DA SILVA 
ELIMINADA 

NÃO ENVIOU A DECLARAÇÃO DO 
ANEXO 01 

MONITOR DE SALA DE AULA – PRINCESA E VIRGÍNIA NOVA (40 HORAS SEMANAIS): 

POSIÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO 

01 9576865521DDF8F9 LARISSA NUNES FRANCISCO DE SOUZA  CLASSIFICADA 
DOCUMENTOS DEFERIDOS 

02 9276864524C9B55B EDILAINE BARROS DE MORAIS ELIMINADA 
NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

03 9216864486C13189 PRISCILA BRITO DE JESUS 

ELIMINADA 
TEMPO DE SERVIÇO E TÍTULOS 

INDEFERIDOS 
NÃO ENVIOU A DECLARAÇÃO DO ANEXO 

01 

04 10176866F9740189A ISABELLE VITÓRIA QUINTANILHA ALVES LOPES ELIMINADA 
NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

05 934686466646052A MARIA HELOISA FERREREIZ BELIQUE  
ELIMINADA 

TÍTULOS INDEFERIDOS 

06 102768671CFB5CF35 LUANA PETERLE SOUZA ELIMINADA 
NÃO ENVIOU OS DOCUMENTOS 

1. Abre-se novo prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de recursos de acordo com as regras estabelecidas no item 13 do Edital de 
Abertura de 01 de Julho de 2025, não havendo qualquer prejuízo para os candidatos que já apresentaram recursos no dia 17/07/2025. 

2. Os novos pedidos de recurso deverão ser realizados no período de 0h do dia 18/07/2025 até as 23h59min do dia 21/07/2025, exclusivamente 
mediante preenchimento do formulário no site: www.rionovodosul.es.gov.br/selecao no link próprio para recursos. O candidato interessado 
deverá fazer login, acessar a opção “PAINEL DO CANDIDATO”, logo após clicar na opção “RECURSOS” e depois enviar seu recurso 
através da opção “NOVO RECURSO”. 

Rio Novo do Sul/ES, 17 de Julho de 2025. 
FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA 

Presidente da Comissão 
 

ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                    MÁRCIA MABEL AMARO 
                  Membro da Comissão                                                  Membro Suplente da Comissão 

 
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

Prefeito Municipal 
 

 
GIZELLI DE SOUZA PASSAMANI, CNPJ/ CPF 096.995.347-02 

torna público que OBTEVE da SEMDERIMA, através do processo E-docs n° 2025-GZV6H 
a Licença Municipal única Nº 02/2025 para a atividade: 
Terraplanagem – corte e aterro, localizada na Av. Amâncio Martins Athayde, Bairro São José, Zona Urbana – Rio Novo do Sul - Espirito Santo, 

sob a Coordenada Geográfica UTM Sirgas 2000: 24k  297851.89 m E / 7691250.55 m S.  
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL / ES 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI 

Prefeito Municipal 
JOCELINO MONTI COLE 

Vice-Prefeito 
*************************************************************************************************** 

Secretários Municipais 
       

OTÁVIO DE OLIVEIRA KOPPE 
Secretário Municipal de Administração 

 
ANDRÉ SANTOS DE BARROS 

Secretário Municipal de Desenvolvimento  
Econômico, Rural, Industrial e Meio Ambiente 

 
ALCIDEMAR MARIANO SILVA 

  Secretário Municipal de Esportes, Lazer,  
Turismo e Cultura 

 
JOSE LEANDRO BARROS 

Secretário Municipal de Obras, Transportes  
e Serviços Urbanos 

 

ARIDELSON GIOVANELLI 
Secretário Municipal de Finanças  

 
PAULO CESAR DO AMARAL CONTAIFER 
Secretário Municipal de Planejamento 

 
DAYANA PESSINI MARCONSINI MARIN 
Secretária Municipal de Educação  

 
CRISTIANE DE ALMEIDA DUTRA COSTA 

Secretária Municipal de Assistência Social 
 

VIVIANI SILVA HEMERLY 
Secretária Municipal de Saúde 

www.rionovodosul.es.gov.br 
Responsável pela Publicação do Órgão Oficial de Rio Novo do Sul: 

THAIS EMILIA ROHR LOBO 

LICENCIAMENTO AMBIENTAL 


